
Zápis ze schůze staršovstva dne 2.11.2014 v Pelhřimově 

Přítomni: s Hlavičková,bb Hána, Mašát, Kimmer, Zavadil, Morava, Pachmann 

Omluveni : s Cézarová, b Toman  

Přítomní náhradníci: b Hoffer 

Zahájení: píseň, modlitba 

Ohlédnutí za obdobím mezi staršovstvy: připomenutí sborového dopoledne 26.10.2014 v Pelhřimově 

s hostem profesorem Janem Štefanem; poděkování všem, kteří jakkoli pomohli. 

Poděkování b. Mašátovi za převzetí tvorby www stránek sboru a přihlášení na facebook. Poděkování 

b. Kimmerovi za zpracování odvolání k žádosti o vrácení pozemků. 

Sbírka pro Adélku Lankašovou – pokladnička byla otevřena a hotovost spočítána  – celková suma 

5 300,-. Vybranou částku předá rodině Lankašové b. Toman. 

Body jednání : 

1. b Kimmer vysvětlil situaci kolem požadovaných materiálů vztahujících se k samofinancování 
církve. 

Rozhodnutí hlasováním (2 otázky týkající se samofinancování sborů) :  

                                                           a) varianta pomalejšího navyšování příspěvků do personální fondu 

                                                           b) 25% prostředků použít pro charitativní činnost  

2. Informace o zaslání výzvy – opakované žádosti k vrácení dosud zamítnutých pozemků – b 
Kimmer, Mašát – výzva bude cca do týdne od schůze staršovstva odeslána příslušným 
úřadům  

3. Informace týkající se pokladní – oslovena ing. Pípalová – nabídku odmítla. Bude učiněna 
nabídka ing. M. Trefilové – za úplatu. Pokud nebude zájem ze strany Ing. Trefilové, b Mašát 
se dotáže inzerentů nabízející služby účetních v regionálním tisku. 

4. Spolupráce s Charitou Pelhřimov – nabídka na divadelní představení za Kč 50,-/ lístek, zatím 
ze strany členů sboru bez zájmu. Žádost ze strany Charity o účast na Tříkrálové sbírce. 
Nabídka b Mašáta na možnost uspořádání recitálu skupiny FAQ – pokračování v jednání 
schváleno staršovstvem. Informace o výsledku na příští schůzi staršovstva. 

5. Potřeba zaplacení příspěvku občanskému sdružení Bratr Kálef –  1 500,- Kč za sbor  
+ 5 x 20,- Kč /1 dítě. 

6. Informace o provedené revizi el. připojení ve Strměchách. Náprava nedostatků v zápise -
nutno zahrnout stavební otvor u el. rozvaděče – zajistí b Morava. 

7. Osazení nových měřičů energií /teplé vody atd./ve sborovém domě v Pelhřimově – 
rozhodnuto o ponechání současného stavu a neosazování měřičů. 

8. Revize komínů a spalinových cest ve Strměchách i Pelhřimově  – provedl pan Chadim.  
9. Revize hasících přístrojů – b Hána dohodne v měsíci listopadu kontrolu hasících přístrojů a 

v případě potřeby budou nakoupeny další hasící přístroje. 
10. Pojištění budov Pelhřimov, Strměchy – řešeno s makléřskou firmou Adores – nabídka bude 

předložena na příští schůzi staršovstva.  
11. Problém zatékání ve sborovém domě v Pelhřimově –  b Hánou bude v měsíci listopadu 



osloven klempíř za účelem pokud možno okamžitého sjednání opravy, aby bylo zabráněno 
před zimním obdobím rozšíření škod na majetku. 

12. Varhany v kostele ve Strměchách – b Hána zjistí v průběhu měsíce listopadu  finanční 

požadavky odborníka, který by provedl posouzení stavu varhan a odhad nákladů na jejich  

       případnou opravu. 

13. Zahrada na faře ve Strměchách – likvidace přestárlých ovocných dřevin byla provedena 
v měsíci říjnu.  Kmeny těchto stromů jsou prozatímně umístěny v zadním traktu fary.  
Bb Pachmann a Mašát zjistí stav a zajistí rozřezání kmenů na palivo. Z hlediska bezpečnosti 
bude nutno řešit pokácení rozštípnutého jasanu.                                                                                                                      

14. Staršovstvo schválilo zaplacení Kč 1000,- jako příspěvek České biblické společnosti na 
podporu tisku Biblí pro země v Africe (Dny Bible 2014). 

15. Staršovstvo schválilo souhlas s poskytnutím sborového domu v Pelhřimově pro schůzky 
výboru pěveckého sboru Záboj a to 1x měsíčně. 

16. Staršovstvo schválilo nákup Bible kralické s poznámkami za Kč 1 180,-  pro potřeby sboru. 
17. Další schůze staršovstva bude v Pelhřimově po bohoslužbách dne 7.12.2014. 

 
 
V Pelhřimově dne 2. Listopadu 2014                               Zapsal : Zdeněk Pachmann 

 

 

 

 


